



حضور روزانه ۲۰ هزار عمره گزار ایرانی

در مدینه و مکه

رئیس سازمان حج و زیارت از افزایش اعزام‌ها به عمره مفرده و حضور هفتگی ۲۰ هزار زائر ایرانی در مدینه و مکه خبر داد و گفت: سامانه ثبت نام و اعلام وضعیت زائران همچنان باز است. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت، با اشاره به آغاز اعزام زائران به عمره مفرده از روز ۱۳ آذرماه، عنوان کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته از نیمه‌های ماه صفر اعزام زائران ایرانی به عمره مفرده آغاز شد.

وی به باز شدن فرودگاه جده از روز ۱۵ صفر (۱۷ آذرماه) نیز اشاره و عنوان کرد: با باز شدن این فرودگاه پروازها سیر تصاعدی به خود گرفت و هر هفته ۲۰ هزار زائر ایرانی در مکه و مدینه حضور دارند.

اوحدی ادامه داد: سامانه «فاخر» fakher.haj.ir همچنان باز است و زائرانی که اولویت آنها اعلام شده است (دارندگان اولویت‌های یک تا ۴۵۰) می‌توانند با مراجعه به این سامانه و ثبت نام اولیه از وضعیت اعزام خود مطلع شوند.

وی تشریح کرد: پس از ثبت نام در سامانه فاخر در صورتی که امکان ثبت نام در کاروان‌ها برای زائران فراهم باشد، سامانه به صورت هوشمند وضعیت آنها را سفید اعلام می‌کند و این گروه از زائران می‌توانند در استان‌هایی که ظرفیت خالی کاروانی دارند، ثبت نام کنند.

وی همچنین عنوان کرد: تا ۲۰ اسفند ماه سال جاری ۳۲۰ هزار زائر به عمره مفرده مشرف می‌شوند و در حال حاضر حدود ۶۰ هزار نفر ظرفیت خالی در کاروان‌ها وجود دارد که زائران می‌توانند با مراجعه به سامانه فاخر وضعیت این استان‌ها را مشاهده کنند و فکر می‌کنیم به زودی این ظرفیت خالی نیز پر شود.

در عین حال دکتر عادل مقصودی نژاد معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت، که به تازگی از سفر سرزمین وحی بازگشته بود، ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌های این مرکز در مکه مکرمه و مدینه منوره از فوت اولین زائر ایرانی در مدینه و راه‌اندازی مشاوره تلفنی متخصصان زنان در عمره مفرده خبر داد. وی به زائرانی که دچار بیماری قلبی، دیابتی و فشار خون هستند، توصیه کرد از مصرف نوشابه‌های گازدار و پر خوری دوری کنند.



تهیه شیوه نامه بازرسی سومین دوره انتخابات کانون مداحان و شرع‌آیینی

رییس گروه ساماندهی هیئات مذهبی و مداحان اداره کل تشکلهای دینی سازمان از تهیه شیوه‌نامه بازرسی سومین دوره انتخابات کانون مداحان و شرع‌آیینی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی، ابراهیم غلامرضایی با اعلام این خبر گفت: جلسه توجیهی بازرسان برای اعزام به اماکن رای گیری سومین دوره انتخابات کانون مداحان و شرع‌آیینی ششم دی ماه برگزار می‌شود.

وی از آماده شدن برگه رای سومین دوره انتخابات کانون مداحان و شرع‌آیینی خبر داد و یادآور شد: سومین دوره انتخابات کانون مداحان و شرع‌آیینی به صورت سراسری دوازدهم دی ماه برگزار می‌شود.

پیاده روی اربعین نمایش قدرت شیعه بود



کنند و سعادتمند شوند.

وی عبرت‌آموزی از سرنوشت یزید و سایر دشمنان ائمه اطهار(ع) در طول تاریخ را پیام دیگر این پیاده‌روی ذکر کرد و افزود: هر کسی که در طول تاریخ با ائمه اطهار دشمنی کرد مورد تنفر مسلمانان است، در حالی که میلیون‌ها زائر به عشق

اباعبدالله الحسین(ع) با پای پیاده در مراسم اربعین حسینی شرکت می‌کند و به یاد مصیبت‌ها آل الله بر سر و سینه می‌زنند.

وی گفت: اگر می‌بینید که مردم ما اینقدر به حضرت سیدالشهدا(ع) عشق می‌ورزند و در تاسوعا و عاشورا و اربعین حسینی به عرض ارادت می‌پردازند به دلیل این است که امام حسین(ع) مسیر آزادمردی، ایستادگی و مقاومت در برابر دشمنان را به ما آموخته است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم دستاوردهای معرفتی پیاده روی اربعین را عمیق دانست و گفت: وقتی محبت و معرفت واقعی نسبت به امام حسین(ع) در دل عاشقان ایشان قرار گرفت، اعمال آنها در مسیر رضایت خداوند و ائمه اطهار خواهد بود.



پیر غلامان سیدالشهدا(ع) تجلیل می‌شوند

وی افزود: بعد از هزار و ۴۰۰ سال این پوشش‌های خبری و کار رسانه‌ای مهم است تا بتوانیم این مناسک را برای آیندگان حفظ کنیم.

رئیس مجمع عاشقان حضرت محسن گفت: از هر نهادی که فضای برای اطلاع‌رسانی دارد، کمک می‌خواهیم تا این حرکت انتشار پیدا کرده و اثرگذاری‌اش بیشتر شود.

رضوی خاطر نشان کرد: سعی کردیم طبق روال سال‌های گذشته از مجریان برجسته‌ای که در رسانه ملی حضور دارند دعوت شود و تلاش می‌کنیم که پخش زنده این برنامه صورت بگیرد.

وی ادامه داد: ما در برنامه تجلیل از خادمان اما حسین ۵ گروه پیرغلام، جوان غلام، نوجلام و مداح را تجلیل می‌کنیم.

رئیس مجمع عاشقان حضرت محسن(ع) با اشاره به اینکه یک تیم داوری در طول سال فعالیت می‌کند تا این افراد را در طول سال شناسایی کرده و بهترین‌ها را برای این مراسم انتخاب کند گفت: قرار است که امسال از ۱۸ نفر از این گروه‌ها تجلیل کنیم.

وی اظهار داشت: یک آیتیم دیگر هم تجلیل از خادمان ولایی شهر قم است که شهردار قم یکی از این افراد خواهد بود.

رضوی گفت: برنامه شعرخوانی، مدیحه‌سرایی و سخنرانی و همچنین رونمایی از تمبر و کارت پستال تخصصی همایش از دیگر برنامه‌های امسال خواهد بود.

حجت‌الاسلام عباس اسکندری در گفتگویی که به صورت مستقیم از کربلای معلی پخش شد، پیاده روی عظیم اربعین حسینی در کربلا را نشان دهنده عشق و ارادت خالصانه مردم به ائمه اطهار به ویژه حضرت سیدالشهدا(ع) دانست که این تفکر مایه حفظ و قدرت مسلمانان می‌شود.

وی به تشریح پیام‌های سیاسی و دستاوردهای معرفتی این پیاده روی پرداخت و گفت: این پیاده روی عاشقانه و عارفانه برای تکفیری‌ها و داعشی‌ها که شیعه، سنی، مسیحی و... را از دم تیغ لجاجت و خشک مغزی می‌گذرانند پیام شفافی دارد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم افزود: زائران حسینی با نمایش اقتدار خود در قالب پیاده روی اعلام می‌کنند که همانگونه که حسینیان در روز عاشورا از سر بریدن‌ها نترسیدند و ایستادگی کردند، آنها هم از اهداف و آرمان‌های والای خود عقب‌نشین نخواهند کرد.

حجت‌الاسلام اسکندری اظهار کرد: این پیاده روی به دشمنان اسلام پیام واضح دارد که سلاح‌ها را از روی سر ملت‌ها بردارند تا مردم به لحاظ تاثیر دین بر فطرت انسان، راه خودشان را انتخاب



مرزهای زمینی با عراق تا اطلاع ثانوی پذیرش زائر ندارد

معاون اجتماعی ناجا گفت: تا اطلاع ثانوی امکان اعزام زائرین عتبات عالیات از طریق مرز زمینی میسر نیست و زائران از مراجعه به مرزها جداً خودداری کنند.

سردار سعید منتظرالمهدی معاونت اجتماعی ناجا با بیان این مطلب اظهار داشت: با عنایت به حجم ورود زائران عتبات عالیات از مرزهای زمینی به داخل کشور و بسیج همه توانمندی‌های دستگاه‌های ذی‌ربط به جهت ورود مناسب این عزیزان و همچنین عدم آمادگی زائر جدید از طرف عراقی تا اطلاع ثانوی امکان اعزام زائران از طریق مرز زمینی میسر نیست.

معاونت اجتماعی ناجا خاطر نشان کرد: از همه افرادی که قصد زیارت عتبات عالیات را دارند درخواست می‌شود از مراجعه به مرزها جهت اعزام به کشور عراق جداً خودداری کنند.



تصادف تریلر با خودروی زائران ایرانی در خاک عراق

مدیرکل امور مرزی وزارت کشور گفت: تصادف بین یک دستگاه تریلر و ۳ خودروی ون که تعدادی از زوار اربعین حسینی را از خاک عراق به مرز مهران انتقال می‌داد، حادثه آفرید و منجر به کشته شدن ۸ تن و مجروح شدن ۳۳ نفر از هموطنان مان شد.

مجید آقابابایی مدیرکل امور مرزی وزارت کشور درباره سانحه تصادف یک دستگاه تریلر با سه خودروی ون گفت: این حادثه پیش از ظهر دوشنبه و در مسیر ۷۰ کیلومتری مرز مهران به کشورمان رخ داده است.

وی ادامه داد: در این حادثه که در خاک عراق به وقوع پیوست ۳ خودروی ون در حال انتقال تعدادی از زائران اربعین حسینی به کشورمان بودند که در اثر برخورد با یک دستگاه تریلر دچار سانحه شدند. مدیر کل امور مرزی وزارت کشور تصریح کرد: مصدومان این حادثه به سرعت در حال انتقال به مراکز درمانی کشور هستند تا هر چه سریعتر مورد مداوا قرار بگیرند.

محمد سلیمانی مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان ایلام، اسامی مجروحان و کشته شدگان تصادف را اعلام کرد. فاطمه امامی، حسین نوری از تبریز، حسین جعفرمنش از تبریز، ناصر فراقی، علی رشیدی از کرج، محمد باباصبا، سید محمد باباصبا و ابراهیم سعادت از تهران اسامی جان باختگان تصادف زوار ایرانی و افغانی در خاک عراق بوده است.

۱- هادی محمدی، ۲- مبینا صادقی، ۳- رقیه عزیززاده، ۴- فاطمه میرزاییگی، ۵- قاسم میرزاییگی، ۶- گلی ایمانی، ۷- مجید یوسف زاده، ۸- ابوالفضل یوسف زاده، ۹- فاطمه برقی، ۱۰- حسین غلامی، ۱۱- صغری مرادی، ۱۲- زکیه غلامی، ۱۳- زهرا موسوی، ۱۴- فاطمه غلامی، ۱۵- غفور غلامی، ۱۶- سجاد غلامی، ۱۷- ملکه مرادی، ۱۸- علی صادقی، ۱۹- عبدالخلیل مرادی، ۲۰- سعید محمودصیدجعفری، ۲۱- سیده سیمه سادات جعفری، ۲۲- خلیله سلطان جعفری، ۲۳- پانیده حیدری.

نخستین «جایزه جهانی اربعین»

برگزار می‌شود



در آستانه اربعین حسینی، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی نخستین دوره «جایزه جهانی اربعین» با محوریت عکس را در ایران و دیگر کشورهای جهان برگزار می‌کند.

فراخوان «جایزه جهانی اربعین» با محوریت عکس است که عکس‌های ارسال شده توسط تلفن همراه و یا دوربین‌های عکاسی، باید با موضوعات پیاده‌روی عظیم اربعین حسینی در کشور عراق، برگزاری مراسم اربعین در ایران و دیگر کشورهای جهان، صحنه‌های دلدادگی و ابراز ارادت به حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) در ایام اربعین در جای جای جهان، رخدادهای مهم در رابطه با اربعین در کشورهای مختلف جهان و موضوع آزاد پیشنهادی ارسال کننده اثر مرتبط با موضوع یادشده باشد.

به صاحبان اثر برگزیده نخست ایرانی، جایزه سفر ۱۰ روزه به عتبات عالیات و به ۱۰ نفر برتر خارجی، جایزه سفر ۱۰ روزه به مشهد مقدس و دیگر اماکن زیارتی کشورمان، تعلق می‌گیرد و به ۱۰ نفر بعدی، جوایز نفیسی اهدا می‌شود.

مهلت ارسال آثار از ۲۱ آذرماه مصادف با اربعین حسینی تا ۲۱ دیماه به مدت یکماه است و آثار برگزیده علاوه بر دریافت جایزه، در قالب «نمایشگاه عکس اربعین» در ایران و نیز رایزنی‌های فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کشورهای دیگر جهان، به نمایش در خواهد آمد.

تعداد عکس‌های ارسال شده در هر موضوع با تلفن همراه و دوربین عکاسی، حداکثر ۵ اثر در نظر گرفته شده است که علاقه‌مندان می‌توانند از طریق نشانی ایمیل Arbaeen@icro.ir آن را ارسال کنند.

همچنین عکس‌های ثبت شده توسط دوربین‌های عکاسی معادل حداکثر ۱۰۰ کیلوبایت و نیز ارسال سی‌دی در اندازه ۵۰ در ۷۰ سانتی‌متر با ۳۰۰ دی‌پی‌آی، انجام می‌شود.

عکس‌های با کیفیت اصلی بر روی سی‌دی، به نشانی تهران، بزرگراه رسالت، روبروی در شمالی مصلی، مجتمع امام خمینی (ره)، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، اداره کل روابط عمومی و اطلاع‌رسانی و عکس‌های با تلفن همراه نیز، از طریق ایمیل مذکور ارسال شوند.



سریال حضرت موسی (ع) به ۸۰ قسمت

می‌رسد

فرج الله سلحشور درباره سریال حضرت موسی (ع) گفت که این سریال تاکنون چهار بار بازنویسی شده و ممکن است تولید آن در سال ۹۴ انجام شود.

فرج الله سلحشور درباره سریال حضرت موسی (ع) گفت: نگارش متن سریال به اتمام رسیده و حک و اصلاح لازم هم روی آن انجام شده است.

وی ادامه داد: همزمان که داستان این سریال را می‌نوشتیم متن در شورای نگارش خوانده و اشکال‌ها نیز گرفته می‌شد.

کارگردان سریال «یوسف پیامبر» درباره اصلاحاتی که روی متن انجام شده است، بیان کرد: ما در این تغییرات حداقل چهار بار متن را بازنویسی کردیم و حتی نظرهایی که درباره سیناپس بود نیز اعمال شد و حالا به دلیل اینکه حجم قسمت‌ها افزایش یافته است فکر می‌کنم سریال در هنگام تولید و ضبط به ۸۰ قسمت هم برسد.

سلحشور در پایان درباره زمان تولید سریال حضرت موسی (ع) نیز یادآور شد: درباره تولید این سریال صحبت‌هایی با تلویزیون و موسسه شهید آوینی انجام شده است اما هنوز چیزی قطعی نیست و احتمال دارد ساخت این سریال به سال ۹۴ بیفتد.

سلحشور کارگردانی مجموعه‌های تاریخی چون «یوسف پیامبر»، «مردان آنجلس» و «یوسف پیامبر» را در کارنامه کاری خود دارد.

سنگری حلقه گمشده علما و شعراست



نشست «گفت‌وگو درباره دو کتاب عاشورایی» با حضور محمدرضا سنگری نویسنده، سیدعلی موسوی گرمارودی، علیرضا کمری، قاسم صرافان، کورش علیانی و محسن مظاهری، قدیانی و میرکریمی عصر سه شنبه ۲۵ آذر، در فرهنگسرای سرو برگزار شد.

در ابتدای این مراسم موسوی گرمارودی گفت: اگر در نگارش کتاب نتوانیم تعابیر درستی از اهل بیت (ع) داشته باشیم، وجه حماسی کتاب را رعایت نکرده‌ایم که البته در دو کتاب «آیینه‌داران آفتاب» و «آینه در کربلاست» وجه حماسی و تعابیر درست اهل بیت در همه جا رعایت شده است.

وی ادامه داد: تعهد و التزام صفت شاعر است نه صفت شعر، به این معنی که ابتدا شاعر باید متعهد باشد تا شعرش متعهد شود. در نوشتن کتاب نیز چنین است. ابتدا باید روحیه حماسی در نویسنده ایجاد شود تا او حماسی بنویسد. صرف آوردن لغاتی مانند شمشیر، زره و... نمی‌تواند به نوشتن داستان حماسی کمک کند؛ به عنوان نمونه سعدی شاعر بزرگی است اما نتوانسته همانند شاهنامه اثری حماسی بسراید. درباره این دو اثر سنگری باید گفت که وجه حماسی در تمام و جوه آن مشخص است؛ به طوری که این طور به نظر می‌رسد که حماسی نوشتن در خون نویسنده کتاب است.

موسوی گرمارودی در ادامه سخنان خود به پژوهش «آیینه‌داران آفتاب» و «آینه در کربلاست» اشاره کرد و گفت: از دیگر وجوهی که در پژوهش نویسنده دیده می‌شود، دقت بالای اوست؛ به گونه‌ای که دقت کتاب در پژوهش‌ها توجه مرا به خود جلب کرد. در میان شاعران و نویسندگان کسانی را داریم که در دقت پژوهش ضرب‌المثل شهره‌اند؛ باید گفت که سنگری دقت بسیاری در پژوهش خود رعایت کرده است.

پس از آن، علیرضا کمری گفت: در باب واقعه عاشورا هزاران کتاب و مقاله به نگارش درآمده است که نزدیک به ۴۰ تا ۴۵ کتاب با موضوع واقعه‌شناسی عاشورا است. می‌بینیم که هر چه از زمان وقوع این واقعه گذشته، دامنه تحقیقات درباره آن به صورت گسترده و متنوع‌تر شده است. در مجموع باید گفت

این چند هزار کتاب و مقاله یا دو ویژگی مواجه‌اند: نخست آنکه بسیاری از این مطالب برخاسته از عواطف نویسنده است که این موضوع را به زبان ادبی بیان کرده است؛ به طوری که روابط عاشورا عمدتاً یک روایت عاطفی و هنری و نزدیک به دنیای شعر است که از زمان و تاریخ دور می‌شود. دیگر اینکه عمده گزاره‌هایی که در باب واقعه کربلا نوشته شده است، گزاره‌های ادبی هستند که به دلیل ظرافت‌های بسیار در واقعه عاشور با ظرافت خاصی همراه می‌شوند که از این نمونه می‌توان به کتاب «شهید جاوید» اشاره کرد. کمری ادامه داد: یکی از محاسن نویسنده این دو کتاب، تلفیق عقل، عاطفه و شعورمندی است. توجه به اتقان در حد امکان و استفاده از زبان روایی اثرگذار نوشته را بسیار جذاب کرده است. هیچ‌گونه رد و نشانی از تکلف و تصنع در نوشته سنگری به چشم نمی‌خورد. وقتی نوشته‌ای روان باشد، تلفیقی از یک زندگی شناخت واقعه کربلا برای مخاطب می‌شود. باید گفت که کلمات و ترکیبات تازه‌ای در این متون وجود دارد که براساس باور نویسنده است و به هیچ وجه از جنس تصنع نیست.

در ادامه این جلسه قاسم صرافان شاعر اهل بیت به قرائت شعری در باب واقعه کربلا پرداخت. او قبل از این قرائت درباره سنگری، گفت: این نویسنده محقق است که کار خود را هدفمند انجام می‌دهد و به عنوان حلقه گم شده علما و شعرا است.

سپس محسن حسام مظاهری درباره این دو کتاب گفت: باید گفت دو حوزه‌ای که سنگری در آن بیشتر کار کرده حوزه دفاع مقدس و عاشورا است. در این دو کتاب نویسنده بسیار حضور دارد و بیش از آنکه شاهد قلم نویسنده باشیم، شاهد حضور خود او هستیم.

وی به دو ویژگی سنگری اشاره کرد و گفت: ویژگی اول وی رعایت ختمشی متعادل است. میان‌روی و مشی اعتدال نویسنده نشان‌دهنده شخصیت آرام اوست. این میان‌روی به

مانعی برای اکران «رستاخیز»

وجود ندارد



سخنگوی وزارت ارشاد گفت: فیلم «رستاخیز» اصلاح شده و منعی برای اکران آن وجود ندارد.

حسین نوش‌آبادی، سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ظهر سه‌شنبه ۱۸ آذرماه در نشست خبری خود در پاسخ به خبرنگار ایکننا درباره سرنوشت فیلم «رستاخیز» گفت: اصلاحاتی که قرار بود در فیلم «رستاخیز» ساخته احمدرضا درویش انجام شود، انجام شده است.

وی افزود: در حال حاضر منعی برای اکران آن وجود ندارد و در زمان مناسب خود اکران خواهد شد.

گفتنی است، نوش‌آبادی پیشتر نیز درباره آخرین وضعیت نمایش «رستاخیز» گفته بود: صحنه‌های نمایش داده شده از بزرگان دین اسلام در فیلم رستاخیز حذف شده و این فیلم با اصلاحات اکران عمومی می‌شود.

یادآور می‌شود، پس از پخش فیلم سینمایی «رستاخیز» در سی و دومین جشنواره فیلم فجر و برخی شبهات درباره این فیلم مبنی بر نمایش چهره حضرت ابوالفضل (ع)، پس انجام اصلاحات لازم و برخی تغییرات که در پی اعمال نظر مراجع صورت گرفت، موفق به دریافت پروانه نمایش شد.

این فیلم مقطع زمانی مرگ معاویه تا قیام امام حسین (ع) و شهادت آن حضرت را دربر می‌گیرد.



برگزاری بزرگترین مراسم تعزیه ایران در خوانسار

هم‌زمان با فرا رسیدن اربعین حسینی بزرگترین مراسم تعزیه به ایران با حضور مقامات کشوری و لشکری در شهرستان خوانسار برگزار می‌شود.

غریب به ۳۰۰ سال است در حسینیه حضرت ابولفضل العباس (ع) شهرستان خوانسار (قودجان) که در جوار بار گاه ۲ تن از طفلان امام موسی ابن جعفر (ع) واقع شده همه ساله از ۲۰ الی ۲۸ ماه صفر مراسم شبیه‌خوانی با حضور جمعی از اساتید هنر تعزیه برگزار می‌شود.

این مراسم با شکوه به مدت ۹ روز در ۲ نوبت بعد از ظهر و شب‌ها با حضور هزاران نفر از شیفتگان مکتب عاشورایی و شخصیت‌های مختلف جامعه از سراسر ایران به اجرا در می‌آید.

از آنجایی که تعزیه به این هنر توحیدی و آگاهی بخش برای بیان عزت عشق و کمال انسان‌ها بهترین ابزار تبلیغ دین و فرهنگ عاشورایی به شمار می‌آید لذا برگزاری این مجلس با عظمت و تاثیرگذار برای بنیان و دست‌اندرکاران این مراسم از اهمیت و معنویت ویژه‌ای برخوردار است.



هفته نامه داخلی بنیاد دعبل: برگزیده مطالب سایت deabel.org

تیراژ: ۳۲ نسخه ویژه نمایندگان استانی بنیاد دعبل
آدرس: تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به میدان فلسطین، خیابان شهید سرپرست شمالی، روبروی اداره کل آموزش و پرورش، پلاک ۲۵ (ساختمان لایبست) طبقه سوم شمالی.
تلفن و فاکس:

۸۸۹۷۶۵۴۲ . ۸۸۹۷۶۵۳۲ . ۸۸۹۷۶۵۳۱
ایمیل: info@deabel.org
سامانه پیامک: ۳۰۰۰۸۵۶۱۲۳۴۵۶۰